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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025/SENAD/MJ

COMUNICADO DE SELEÇÃO

 

A Secretaria Nacional de Política sobre Drogas e Gestão de Ativos (SENAD), por meio de sua Secretária Subtituta, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo art. 20 do Anexo I do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023, e pelo item 6 do Edital de Chamamento Público SENAD nº
02/2025/SENAD/MJSP, Processo SEI 08129.010261/2025-60 , dá publicidade à decisão da Comissão de Seleção deste Chamamento e comunica que:

1. Diante da avaliação realizada pela Comissão de Seleção deste Chamamento, designada pela Portaria SENAD/MJSP nº 57, de 21 de novembro de
2025 (33738501), e com base no item 1.4 do Edital, que estabelece a seleção de até 20 (vinte) Organizações da Sociedade Civil (OSC), foram SELECIONADAS para
apresentação do plano de trabalho e comprovação do atendimento dos requisitos para celebração da parceria (Fase de Celebração, conforme disposto no item 8
do Edital) as seguintes instituições, listadas em ordem decrescente de pontuação total:

Classificação  Número da
Proposta  Nome do Proponente Pontuação Final 

1º  064153/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES 98.33

2º  064065/2025 REDE ABC DE ACAO SOCIAL 95.00

3º  064019/2025 ASSOCIACAO PSICOSSOCIAL CULTURAL E DE EMPREENDEDORISMO PARA
PESSOAS TRANSVESTIGENERES CASA CHAMA 93.33

4º  064162/2025 ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E FOMENTO CULTURAL 92.50

5º  064111/2025 ASSOCIACAO COM CAUSA CULTURA DE DIREITOS 91.67

6º 063194/2025 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA 90.00

7º 064058/2025 INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO SETOR 90.00

8º 061219/2025 TERRITORIO PACHAMAMA 90.00

9º 064069/2025 CENTRO DE ARTICULACAO DE POPULACOES MARGINALIZADAS - CEAP 90.00

10º 063056/2025 INSTITUTO MARIA DA HORA 90.00

11º 064128/2025 FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA 88.33

12º 064119/2025 ASSOCIACAO FILHOS AMADOS DO CEU 87.50

13º 063938/2025 INSTITUTO CULTURAL BANTU 87.50

14º 064161/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS 87.50

15º 064013/2025 ASSOCIACAO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARA 86.67

16º 062546/2025 CASARAO BRASIL - ASSOCIACAO LGBTI 86.67

17º 063976/2025 ASSOCIACAO RECOMECAR DE CATANDUVA 85.00

18º 063905/2025 FAZENDA DA PAZ 85.00

19º 063939/2025 COMUNIDADE DE TERREIRO AFROINDIGENA CASA DO PERDAO 85.00

20º 064156/2025 AGENCIA FACILITADORA PARA INVESTIMENTOS CULTURAIS 85.00

2. Foi utilizado como critério de desempate entre as propostas 063194/2025, 064058/2025 e 061219/2025 o critério da "entidade com mais tempo
de constituição" descrito no item 7.7.5.5, do Edital.

3. E entre as propostas 064069/2025 e 063056/2025 foi utilizado o critério de desempate da maior nota obtida na ação desejável 4, descrita no item
7.7.5.5, do Edital.

4. Entre as propostas 064119/2025 e 063938/2025 foi utilizado o critério de desempate pela maior nota obtida na ação desejável 6, conforme item
7.7.5.5, do Edital.

5. Entre as propostas 064013/2025 e 062546/2025 foi utilizado o critério de desempate pela maior nota obtida na ação desejável 4, conforme item
7.7.5.5, do Edital.

6. Entre as propostas 063976/2025 e 063905/2025, foi utilizado o critério de desempate pela maior nota obtida na ação desejável 4, conforme item
7.7.5.5, do Edital.

7. Entre as propostas 063905/2025 e 063939/2025, foi utilizado o critério de desempate pela maior nota obtida na ação desejável 4, conforme item
7.7.5.5, do Edital.

8. Entre as propostas 063939/2025 e 064156/2025, foi utilizado o critério de desempate pela maior nota obtida na ação desejável 2, conforme item
7.7.5.5, do Edital.

9. A título de esclarecimento, informamos abaixo as etapas de análise, classificação e desclassificação das candidatas:

10. Foram recebidas por meio da plataforma Transferegov um total de 178  (cento e setenta e oito) propostas, dentre elas, apenas 142  (cento e
quarenta e duas) foram enviadas para análise. Conforme o item 7.4.10 do Edital, as propostas que não fossem enviadas para análise não seriam consideradas
pela Comissão de Seleção.

11. Abaixo, segue a lista das propostas ENVIADAS PARA ANÁLISE:
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Sequência Proposta nº Organização da Sociedade Civil (OSC)

1  059929/2025  COMUNIDADE TERAPEUTICA RENASCER

2  060719/2025  ASSOCIACAO HUMANA POVO PARA POVO BRASIL

3  061219/2025  TERRITORIO PACHAMAMA

4  061594/2025 FEDERACAO PAULISTA DE ASSOCIACAO DE MORADORES

5   061636/2025 ASSOCIACAO DOS PESCADORES RURAIS E AGRICULTORES DO MARAJO E REGIAO

6   062126/2025 ONG MARIA BONITA

7   062491/2025  MOVIMENTO COMUNITARIO SAO JOSE

8   062541/2025 FUNDACAO SOLIDARIEDADE DE FORMACAO E CAPACITACAO DE TRABALHADORES

9   062545/2025 ASSOCIACAO AMANDO O PROXIMO

10   062546/2025 CASARAO BRASIL - ASSOCIACAO LGBTI

11  062548/2025 INSTITUTO SOCIAL ACOLHER DE MARABA E REGIAO

12   062631/2025 AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL

13   062750/2025 CJRCUITO DE INTERACAO DE REDES SOCIAIS

14   062976/2025 INSTITUTO INTERMUNICIPAL DE CULTURA, CIENCIAS E EDUCACAO DO ESTADO DA BAHIA

15   063056/2025 INSTITUTO MARIA DA HORA

16   063065/2025 CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS E SINDICAIS-1 DE MAIO

17   063109/2025 ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL ARVORE DA VIDA

18   063110/2025 CENTRO DE PROMOCOES HUMANAS BOM PASTOR-MT

19   063113/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

20   063159/2025 DESAFIO JOVEM RESTAURACAO SHALOM

21  063160/2025 CRUZ AZUL NO BRASIL

22  063164/2025 INSTITUTO HORIZONTE

23  063169/2025 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO

24  063194/2025 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA

25  063228/2025 FEDERACAO DE JIU-JITSU DO ESTADO DO PARA

26  063266/2025 CENTRO EDUCACIONAL, CULTURAL E SOCIAL DO IBURA

27  063329/2025 CLUBE DE MAES COMUM UNIAO

28  063409/2025 CASA NEON CUNHA

29  063427/2025 NOVA SAJANA ASSOCIACAO AMIGOS DO JARDIM NARDINI

30  063450/2025 NOVA SAJANA ASSOCIACAO AMIGOS DO JARDIM NARDINI

31  063453/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

32  063460/2025 INSTITUTO DE PESQUISA DA COZINHA BRASILEIRA

33  063463/2025 ASSOCIACAO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DO ACRE

34  063485/2025 CASA DE APOIO BELEM

35  063510/2025 COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA

36  063532/2025 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO REVIVER

37  063566/2025 CENTRO DE REABILITACAO E FORMACAO DE LIDERES JEOVA RAPHA

38  063629/2025 ASSOCIACAO UBAENSE DE SAUDE MENTAL

39  063668/2025 ASSOCIACAO REDES DE DESENVOLVIMENTO DA MARE

40  063686/2025 INSTITUTO ARTICULACAO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS E ACOES FORMATIVAS

41 063799/2025 CASA DE RECUPERACAO AGUA DA VIDA CRAVI

42 063800/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAO PAULO APOSTOLO

43 063839/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM

44 063859/2025 ASSOCIACAO FILARMONICA CARLOS GOMES - ASFICAG

45 063862/2025 DESAFIO NOVA VIDA

46 063876/2025 INSTITUTO DE APOIO E ASSISTENCIA AOS REEDUCANDOS E FAMILIAS DO ESTADO DE RORAIMA

47 063905/2025 FAZENDA DA PAZ

48 063920/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE MILITAR DO BRASIL

49 063921/2025 INSTITUTO DE EDUCACAO E COMUNICACAO AMBIENTAL DA MATA ATLANTICA- EDUCA

50 063924/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA SAO JOSE

51 063938/2025 INSTITUTO CULTURAL BANTU

52 063939/2025 COMUNIDADE DE TERREIRO AFROINDIGENA CASA DO PERDAO

53 063944/2025 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO

54 063950/2025 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO

55 063951/2025 COMUNIDADE GENESIS - COMUGE

56 063956/2025 INSTITUTO DE FORMACAO PROFISSIONAL JOSE CARLOS PROCOPIO

57 063960/2025 INSTITUTO ACOLHER
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58 063961/2025 INSTITUTO NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS DA POPULACAO DE RUA INRUA

59 063964/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA MANANCIAL DE VIDAS

60 063972/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE DOS AMIGOS DA VILA SUMARE/PROJETO SEMEAR

61 063973/2025 GRUPO DE APOIO AS MULHERES POSITIVAS DE SALVADOR

62 063974/2025 FEDERACAO DO TERCEIRO SETOR DO ESTADO DO PARANA

63 063976/2025 ASSOCIACAO RECOMECAR DE CATANDUVA

64 063979/2025 ASSOCIACAO PROJETO JUDO GOYA

65 063980/2025 INSTITUTO JUDO RESGATANDO VIDAS

66 063991/2025 CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL BATISTA DO ARVOREDO

67 063995/2025 ASSOCIACAO PELA PROPRIEDADE COMUNITARIA

68 064000/2025 INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA - IMIP

69 064005/2025 CHACARA RESGATE

70 064008/2025 COMUNIDADE SO POR HOJE

71 064011/2025 CENTRO DE REABILITACAO CONTRA DEPENDENCIA QUIMICA GILEADE

72 064012/2025 AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS LESTE

73 064013/2025 ASSOCIACAO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARA

74 064017/2025 ESPACO CIDADANIA E OPORTUNIDADES SOCIAIS

75 064018/2025 INSTITUTO MIGUEL FERNANDES TORRES

76 064019/2025 ASSOCIACAO PSICOSSOCIAL CULTURAL E DE EMPREENDEDORISMO PARA PESSOAS 
TRANSVESTIGENERES CASA CHAMA

77 064022/2025 FEDERACAO DE JIU-JITSU DO ESTADO DO PARA

78 064023/2025 INSTITUTO PRA VIVER MELHOR

79 064025/2025 INSTITUTO RESPONSA

80 064026/2025 ESQUADRAO DA VIDA DE MONTES CLAROS

81 064028/2025 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA CDC

82 064030/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

83 064033/2025 INSTITUTO BECEI

84 064035/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

85 064042/2025 INSTITUTO INCLUIR: TRANSFORMAR, DEMOCRATIZAR & HUMANIZAR

86 064048/2025 INSTITUTO RESPONSA

87 064050/2025 INSTITUTO MISSAO JOVEM - IMJ

88 064051/2025 ASSOCIACAO VIVENDO ATOS 29

89 064055/2025 INSTITUTO MISSAO JOVEM - IMJ

90 064058/2025 INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO SETOR

91 064061/2025 INSTITUTO REVIVER MIRAI MG

92 064064/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM

93 064065/2025 REDE ABC DE ACAO SOCIAL

94 064066/2025 DESAFIO JOVEM RESTAURACAO SHALOM

95 064068/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE DOS MORAD DO PRQ UNIVERSITARIO

96 064069/2025 CENTRO DE ARTICULACAO DE POPULACOES MARGINALIZADAS-CEAP

97 064071/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM

98 064076/2025 ASSOCIACAO ILE AXE ODE KARE IGBO

99 064079/2025 INSTITUTO ARCO IRIS

100 064084/2025 FORUM PERMANENTE DE PREVENCAO AS DROGAS - FP DROGAS

101 064095/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

102 064099/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA DESAFIO JOVEM GIDEOES

103 064110/2025 COMUNIDADE E CASA DEUS PAI

104 064111/2025 ASSOCIACAO COM CAUSA CULTURA DE DIREITOS

105 064112/2025 ASSOCIACAO DOS PESCADORES RURAIS E AGRICULTORES DO MARAJO E REGIAO ASPRAMAR

106 064113/2025 ASSOCIACAO DORIS VIDA

107 064115/2025 INSTITUTO ESPIRITUAL CEU DE REI SALOMAO

108 064118/2025 FRENTE NEGRA GAUCHA

109 064119/2025 ASSOCIACAO FILHOS AMADOS DO CEU

110 064120/2025 ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA

111 064121/2025 ASSOCIACAO CIRCUITO INCLUSAO

112 064122/2025 INSTITUTO CONVIVA

113 064123/2025 VISAO ELE CLAMA

114 064125/2025 ASSOCIACAO DE REDUCAO DE DANOS DO ACRE - AREDACRE
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115 064128/2025 FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA

116 064130/2025 ASSOCIACAO TAMO JUNTAS - ASSESSORIA JURIDICA GRATUITA PARA MULHERES VITIMAS DE 
VIOLENCIA

117 064131/2025 RECANTO PARQUE IGUACU

118 064132/2025 CENTRO DE REFERENCIA DE PROGRAMAS SOCIAIS

119 064134/2025 ASSOCIACAO ALIANCA DE MISERICORDIA

120 064135/2025 INSTITUTO CHEIRO DE GENTE

121 064137/2025 INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL E SOCIAL

122 064138/2025 INSTITUTO MAE CRIOULA - IMC

123 064140/2025 IDESS - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SETORIAL SUSTENTAVEL

124 064143/2025 ASTEQ - ASSOCIACAO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE, QUALIFICACAO PROFISSIONAL E FOMENTO 
CULTURAL DO VALE DO SAO PATRICIO

125 064144/2025 INSTITUTO SOCIAL ACOLHER DE MARABA E REGIAO

126 064145/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

127 064146/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA SOLIDARIEDADE SOL

128 064148/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES

129 064151/2025 ASSOCIACAO DE BEM COM A VIDA - ABV

130 064153/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES

131 064155/2025 ASSOCIACAO MAOS INVISIVEIS

132 064156/2025 AGENCIA FACILITADORA PARA INVESTIMENTOS CULTURAIS

133 064157/2025 INSTITUTO HA ESPERANCA

134 064158/2025 INSTITUICAO FRUTOS DA VIDEIRA - IFV

135 064159/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA SOLIDARIEDADE SOL

136 064160/2025 INSTITUTO ALVORADA BRASIL DE ARTE, CULTURA, COMUNICACAO E CIDADANIA - INSTITUTO 
ALVORADA BRASIL

137 064161/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

138 064162/2025 ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E FOMENTO CULTURAL

139 064164/2025 ASSOCIACAO ALIANCA DE MISERICORDIA

140 064165/2025 ASSOCIACAO DE REDUCAO DE DANOS DO AMAZONAS -ARDAM

141 064166/2025 CASA DE REINTEGRACAO SOCIAL NOVA VIDA

142 064167/2025 FUNDACAO CIDADANIA

12. Segue abaixo a lista das 36  (trinta e seis) propostas que não foram analisadas pela Comissão de Seleção, sendo consideradas
DESCLASSIFICADAS com base no item 7.4.10 do Edital (propostas não enviadas para análise):

Seq. Proposta nº  Situação da proposta  Organização da Sociedade Civil (OSC) 

1  060721/2025  Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados  CARESA - CASA DE APOIO E REINSERCAO SOCIAL BOM SAMARITANO

2  062494/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados CASA DO MENOR SAO MIGUEL ARCANJO

3  062539/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados  ASSOCIACAO AMANDO O PROXIMO

4  062540/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados  ASSOCIACAO AMANDO O PROXIMO

5  062861/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DEIXAI VIR A MIM OS MEUS PEQUENINOS

6  062933/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados INSTITUTO SAMUEL PORTO

7  063152/2025  Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados CONSELHO DA COMUNIDADE DA COMARCA DE MORRETES

8  063157/2025 Proposta/Plano de
Trabalho em Rascunho CRUZ AZUL NO BRASIL

9  063350/2025  Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados FUNDACAO REGIONAL INTEGRADA

10  063400/2025  Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO R8 FUTEBOL CLUBE

11  063444/2025  Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados  ASSOCIACAO R8 FUTEBOL CLUBE

12  063539/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados INSTITUTO CULTURAL BANTU

13  063740/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados 

 ASSOCIACAO DOS PESCADORES RURAIS E AGRICULTORES DO MARAJO E REGIAO 
ASPRAMAR

14 063829/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DE PREVENCAO E ASSISTENCIA AOS DEP DE DROGAS

15 063864/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO COM CAUSA CULTURA DE DIREITOS
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16 063872/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DIREITO DE MORAR MELHOR

17 063874/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados

INSTITUTO DE APOIO E ASSISTENCIA AOS REEDUCANDOS E FAMILIAS DO ESTADO DE 
RORAIMA

18 063877/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DAS MULHERES DE SANTO ANTONIO DO POTENGI - AMSAP

19 063886/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados COMUNIDADE DE TERREIRO AFROINDIGENA CASA DO PERDAO

20 063888/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados PROJETO RESGATE

21 063935/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados GRUPO DE AMIGOS DA VIDA

22 063936/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados INSTITUTO CULTURAL ATITUDE NOBRE

23 063957/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados ASSOCIACAO FILHOS AMADOS DO CEU

24 063959/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados INSTITUTO ACOLHER

25 063966/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados ASSOCIACAO ILE AXE ODE KARE IGBO

26 064007/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados COMUNIDADE TERAPEUTICA NOVA JERUSALEM

27 064059/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cancelados ASSOCIACAO ILE AXE ODE KARE IGBO

28 064073/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados FUNDACAO CIDADANIA

29 064081/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO ILE AXE ODE KARE IGBO

30 064117/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados FUNDACAO MAIS VIVER

31 064124/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados COMUNIDADE TERAPEUTICA BOAS NOVAS

32 064136/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados COMUNIDADE TERAPEUTICA ACOLHEDORA FILHOS DA LUZ

33 064142/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DE BEM COM A VIDA - ABV

34 064147/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DE BEM COM A VIDA - ABV

35 064150/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados

ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E APICULTORES DA SEDE VARZEA 
BRANCA PI

36 064154/2025 Proposta/Plano de
Trabalho Cadastrados ASSOCIACAO DOS EVANGELICOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

13. Após análise da Comissão de Seleção, foi identificada a presença de mais de uma proposta por OSC. O item 7.4.5 do certame prevê que, caso a
instituição venha a apresentar mais de uma proposta dentro do prazo, será considerada apenas a última enviada para análise na plataforma. Ao todo, foram
identificadas 16 (dezesseis) propostas duplicadas, e que, por isso, foram DESCONSIDERADAS, as quais estão dispostas a seguir.

Seq. Proposta Organização da Sociedade Civil (OSC)

1 062548/2025 INSTITUTO SOCIAL ACOLHER DE MARABA E REGIAO

2 063113/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

3 063159/2025 DESAFIO JOVEM RESTAURACAO SHALOM

4 063228/2025 FEDERACAO DE JIU-JITSU DO ESTADO DO PARA

5 063427/2025 NOVA SAJANA ASSOCIACAO AMIGOS DO JARDIM NARDINI

6 063453/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

7 063839/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM

8 063944/2025 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO

9 064025/2025 INSTITUTO RESPONSA

10 064030/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE

11 064050/2025 INSTITUTO MISSAO JOVEM - IMJ

12 064064/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM

13 064095/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

14 064145/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

15 064146/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA SOLIDARIEDADE SOL

16 064148/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES

14. Ainda foram recebidas 7 (sete) propostas via postal. Tais propostas foram DESCONSIDERADAS, uma vez que está em desconformidade com o item
7.4.2 do Edital, que prevê o envio postal apenas se não existir plataforma eletrônica disponível para apresentação das propostas, devendo ser antecipadamente
informado pela Administração Pública Federal.
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  NOME DO PROPONENTE PROCESSO SEI

1 INSTITUTO ENSINAR DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

08000.048393/2025-
19

2 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E SOCIAL 08000.047639/2025-
27

3 CONSELHO DA COMUNIDADE DA COMARCA DE
BICAS

08000.048112/2025-
10

4 CENTRO DE ARTE E MEIO AMBIENTE - CAMA 08000.047697/2025-
51

5 ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO JARDIM BONACA II 08000.047692/2025-
28

6 CENTRO DE ATENCAO URBANA A DEPENDENCIA
QUIMICA - CAUDEQ

08000.047717/2025-
93

7 ASSOCIACAO AGUA VIVA 08000.047795/2025-
98

15. Das 142 (cento e quarenta e duas) propostas ENVIADAS PARA ANÁLISE, 47 (quarenta e sete) propostas foram ELIMINADAS, por inobservância de
ações indispensáveis/eliminatórias ou de documentos obrigatórios exigidos pelo certame (item 7.6.1 do Edital e/ou item 7.7.5.2, alíneas "a", "b" , “c” e/ou item
7.7.5.3, "a", "b", "c"). Segue abaixo a lista das propostas eliminadas nessa fase, com a descrição dos itens não contemplados.

  Nº DA PROPOSTA NOME DO PROPONENTE FUNDAMENTO

1 060719/2025 ASSOCIACAO HUMANA POVO PARA POVO BRASIL
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

2 061636/2025 ASSOCIACAO DOS PESCADORES RURAIS E AGRICULTORES DO 
MARAJO E REGIAO

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a" e "c", do Edital, para c
do Edital.

3 062491/2025 MOVIMENTO COMUNITARIO SAO JOSE
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

4 062545/2025 ASSOCIACAO AMANDO O PROXIMO
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez q
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, pa
7.6.1 do Edital.

5 062631/2025 AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

6 062976/2025 INSTITUTO INTERMUNICIPAL DE CULTURA, CIENCIAS E EDUCACAO 
DO ESTADO DA BAHIA

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a" e "b", do Edital, para c
do Edital.

7 063065/2025 CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS E SINDICAIS-1 DE MAIO
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

8 063109/2025 ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL ARVORE DA VIDA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

9 063110/2025 CENTRO DE PROMOCOES HUMANAS BOM PASTOR-MT
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

10 063164/2025 INSTITUTO HORIZONTE
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

11 063266/2025 CENTRO EDUCACIONAL, CULTURAL E SOCIAL DO IBURA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

12 063329/2025  
CLUBE DE MAES COMUM UNIAO

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

13 063450/2025 NOVA SAJANA ASSOCIACAO AMIGOS DO JARDIM NARDINI
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

14 063460/2025 INSTITUTO DE PESQUISA DA COZINHA BRASILEIRA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

15 063668/2025 ASSOCIACAO REDES DE DESENVOLVIMENTO DA MARE
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a" e "c", do Edital, para c
do Edital.

16 063799/2025 CASA DE RECUPERACAO AGUA DA VIDA CRAVI
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

17 063876/2025 INSTITUTO DE APOIO E ASSISTENCIA AOS REEDUCANDOS E 
FAMILIAS DO ESTADO DE RORAIMA

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

18 063920/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE MILITAR DO BRASIL Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "b" e "c", do Edital, para c
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do Edital.

19 063961/2025 INSTITUTO NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS DA POPULACAO DE 
RUA INRUA

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

20 063980/2025 INSTITUTO JUDO RESGATANDO VIDAS
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

21 063995/2025 ASSOCIACAO PELA PROPRIEDADE COMUNITARIA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a",  do Edital, para comp
Edital.

22 064011/2025 CENTRO DE REABILITACAO CONTRA DEPENDENCIA QUIMICA 
GILEADE

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

23 064035/2025 INSTITUTO CENTRO DE JUVENTUDE
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a" e "b", do Edital, para c
do Edital.

24 064051/2025 ASSOCIACAO VIVENDO ATOS 29
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

25 064061/2025 INSTITUTO REVIVER MIRAI MG
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2,  "b" e "c", do Edital, para 
do Edital.

26 064068/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE DOS MORAD DO PRQ UNIVERSITARIO
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

27 064071/2025 COMUNIDADE TERAPEUTICA AMOR DE DEUS MAANAIM
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

28 064076/2025 ASSOCIACAO ILE AXE ODE KARE IGBO
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

29 064084/2025 FORUM PERMANENTE DE PREVENCAO AS DROGAS - FP DROGAS
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "b" e "c", do Edital, para c
do Edital.

30 064110/2025 COMUNIDADE E CASA DEUS PAI
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

31 064112/2025 ASSOCIACAO DOS PESCADORES RURAIS E AGRICULTORES DO 
MARAJO E REGIAO ASPRAMAR

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "c", do Edital, para compr
Edital.

32 064115/2025 INSTITUTO ESPIRITUAL CEU DE REI SALOMA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

33 064118/2025 FRENTE NEGRA GAUCHA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "b" e "c", do Edital, para c
do Edital.

34 064130/2025 ASSOCIACAO TAMO JUNTAS - ASSESSORIA JURIDICA GRATUITA 
PARA MULHERES VITIMAS DE VIOLENCIA

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "b" e "c", do Edital, para c
do Edital.

35 064134/2025 ASSOCIACAO ALIANCA DE MISERICORDIA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

36 064135/2025 INSTITUTO CHEIRO DE GENTE
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

37 064138/2025 INSTITUTO MAE CRIOULA - IMC
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

38 064151/2025 ASSOCIACAO DE BEM COM A VIDA - ABV
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

39 064157/2025 INSTITUTO HA ESPERANCA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

40 064160/2025 INSTITUTO ALVORADA BRASIL DE ARTE, CULTURA, COMUNICACAO 
E CIDADANIA - INSTITUTO ALVORADA BRASIL

Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

41 064164/2025 ASSOCIACAO ALIANCA DE MISERICORDIA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.

42 064165/2025 ASSOCIACAO DE REDUCAO DE DANOS DO AMAZONAS -ARDAM
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", "b" e "c", do Edital, p
7.6.1 do Edital.
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43 064167/2025 FUNDACAO CIDADANIA
Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "a", do Edital, uma vez 
documentações exigidas no item 7.7.5.2, "a", do Edital, para compr
Edital.

44 062750/2025 CIRCUITO DE INTERACAO DE REDES SOCIAIS Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "b", do Edital.

45 063956/2025 INSTITUTO DE FORMACAO PROFISSIONAL JOSE CARLOS PROCOPIO Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "b", do Edital.

46 063160/2025 CRUZ AZUL NO BRASIL Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "b", do Edital.

47 063463/2025 ASSOCIACAO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DO ACRE Proposta eliminada, conforme item 7.7.5.3, "b", do Edital.

16. Foram CLASSIFICADAS, para a Fase 2 - Classificatória, 55 (cinquenta e cinco) propostas, que contemplaram todas as ações
indispensáveis/eliminatórias (item 7.6.1 do Edital) e foram avaliadas quanto às ações desejáveis (item 7.7.1 do Edital), conforme lista abaixo.

Seq. Número da Proposta  Nome do Proponente

1  061219/2025 TERRITORIO PACHAMAMA

2 061594/2025 FEDERACAO PAULISTA DE ASSOCIACAO DE MORADORES

3 062126/2025 ONG MARIA BONITA

4 062541/2025 FUNDACAO SOLIDARIEDADE DE FORMACAO E CAPACITACAO DE TRABALHADORES

5 062546/2025 CASARAO BRASIL - ASSOCIACAO LGBTI

6 062750/2025 CIRCUITO DE INTERACAO DE REDES SOCIAIS

7 063056/2025 INSTITUTO MARIA DA HORA

8 063160/2025 CRUZ AZUL NO BRASIL

9 063169/2025 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO

10 063194/2025 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA

11 063409/2025 CASA NEON CUNHA

12 063463/2025 ASSOCIACAO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DO ACRE

13 063485/2025 CASA DE APOIO BELEM

14 063566/2025 CENTRO DE REABILITACAO E FORMACAO DE LIDERES JEOVA RAPHA

15 063629/2025 ASSOCIACAO UBAENSE DE SAUDE MENTAL

16 063686/2025 INSTITUTO ARTICULACAO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS E ACOES FORMATIVAS

17 063800/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAO PAULO APOSTOLO

18 063859/2025 ASSOCIACAO FILARMONICA CARLOS GOMES - ASFICAG

19 063905/2025 FAZENDA DA PAZ

20 063921/2025 INSTITUTO DE EDUCACAO E COMUNICACAO AMBIENTAL DA MATA ATLANTICA- EDUCA

21 063938/2025 INSTITUTO CULTURAL BANTU

22 063939/2025 COMUNIDADE DE TERREIRO AFROINDIGENA CASA DO PERDAO

23 063950/2025 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO

24 063956/2025 INSTITUTO DE FORMACAO PROFISSIONAL JOSE CARLOS PROCOPIO

25 063960/2025 INSTITUTO ACOLHER

26 063973/2025 GRUPO DE APOIO AS MULHERES POSITIVAS DE SALVADOR

27 063976/2025 ASSOCIACAO RECOMECAR DE CATANDUVA

28 063991/2025 CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL BATISTA DO ARVOREDO

29 064000/2025 INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA - IMIP

30 064008/2025 COMUNIDADE SO POR HOJE

31 064012/2025 AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS LESTE

32 064013/2025 ASSOCIACAO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARA

33 064017/2025 ESPACO CIDADANIA E OPORTUNIDADES SOCIAIS

34 064019/2025 ASSOCIACAO PSICOSSOCIAL CULTURAL E DE EMPREENDEDORISMO PARA PESSOAS TRANSVESTIGENERES CASA 
CHAMA

35 064023/2025 INSTITUTO PRA VIVER MELHOR

36 064026/2025 ESQUADRAO DA VIDA DE MONTES CLAROS

37 064033/2025 INSTITUTO BECEI

38 064042/2025 INSTITUTO INCLUIR: TRANSFORMAR, DEMOCRATIZAR & HUMANIZAR

39 064058/2025 INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO SETOR

40 064065/2025 REDE ABC DE ACAO SOCIAL

41 064069/2025 CENTRO DE ARTICULACAO DE POPULACOES MARGINALIZADAS-CEAP

42 064079/2025 INSTITUTO ARCO IRIS

43 064111/2025 ASSOCIACAO COM CAUSA CULTURA DE DIREITOS

44 064113/2025 ASSOCIACAO DORIS VIDA

45 064119/2025 ASSOCIACAO FILHOS AMADOS DO CEU

46 064121/2025 ASSOCIACAO CIRCUITO INCLUSAO

47 064122/2025 INSTITUTO CONVIVA

48 064125/2025 ASSOCIACAO DE REDUCAO DE DANOS DO ACRE - AREDACRE
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49 064128/2025 FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA

50 064132/2025 CENTRO DE REFERENCIA DE PROGRAMAS SOCIAIS

51 064153/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES

52 064155/2025 ASSOCIACAO MAOS INVISIVEIS

53 064156/2025 AGENCIA FACILITADORA PARA INVESTIMENTOS CULTURAIS

54 064161/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS

55 064162/2025 ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E FOMENTO CULTURAL

17. As propostas foram avaliadas pela Comissão e CLASSIFICADAS em ordem decrescente, de acordo com a pontuação obtida com base na Fase 2 -
Classificatória, descrita no item 7.7.5.4, entre 60 e 100 pontos.
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Classificação Número da
Proposta Nome do Proponente Pontuação Final

1º 064153/2025 INSTITUTO VIDA E ESPERANCA - IVES 98.33

2º 064065/2025 REDE ABC DE ACAO SOCIAL 95.00

3º 064019/2025 ASSOCIACAO PSICOSSOCIAL CULTURAL E DE EMPREENDEDORISMO PARA
PESSOAS TRANSVESTIGENERES CASA CHAMA 93.33

4º 064162/2025 ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E FOMENTO CULTURAL 92.50

5º 064111/2025 ASSOCIACAO COM CAUSA CULTURA DE DIREITOS 91.67

6º 063194/2025 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA 90.00

7º 064058/2025 INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO SETOR 90.00

8º 061219/2025 TERRITORIO PACHAMAMA 90.00

9º 064069/2025 CENTRO DE ARTICULACAO DE POPULACOES MARGINALIZADAS - CEAP 90.00

10º 063056/2025 INSTITUTO MARIA DA HORA 90.00

11º 064128/2025 FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA 88.33

12º 064119/2025 ASSOCIACAO FILHOS AMADOS DO CEU 87.50

13º 063938/2025 INSTITUTO CULTURAL BANTU 87.50

14º 064161/2025 INICIATIVA NEGRA POR UMA NOVA POLITICA DE DROGAS 87.50

15º 064013/2025 ASSOCIACAO DOS EDUCADORES POPULARES DO CEARA 86.67

16º 062546/2025 CASARAO BRASIL - ASSOCIACAO LGBTI 86.67

17º 063976/2025 ASSOCIACAO RECOMECAR DE CATANDUVA 85.00

18º 063905/2025 FAZENDA DA PAZ 85.00

19º 063939/2025 COMUNIDADE DE TERREIRO AFROINDIGENA CASA DO PERDAO 85.00

20º 064156/2025 AGENCIA FACILITADORA PARA INVESTIMENTOS CULTURAIS 85.00

21º 064026/2025 ESQUADRAO DA VIDA DE MONTES CLAROS 83.75

22º 064008/2025 COMUNIDADE SO POR HOJE 83.75

23º 064125/2025 ASSOCIACAO DE REDUCAO DE DANOS DO ACRE - AREDACRE 83.33

24º 061594/2025 FEDERACAO PAULISTA DE ASSOCIACAO DE MORADORES 83.33

25º 064155/2025 ASSOCIACAO MAOS INVISIVEIS 83.33

26º 064017/2025 ESPACO CIDADANIA E OPORTUNIDADES SOCIAIS 83.33

27º 063960/2025 INSTITUTO ACOLHER 82.50

28º 064122/2025 INSTITUTO CONVIVA 81.67

29º 064000/2025 INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA - IMIP 80.00

30º 063973/2025 GRUPO DE APOIO AS MULHERES POSITIVAS DE SALVADOR 80.00

31º 063629/2025 ASSOCIACAO UBAENSE DE SAUDE MENTAL 80.00

32º 063409/2025 CASA NEON CUNHA 80.00

33º 063859/2025 ASSOCIACAO FILARMONICA CARLOS GOMES - ASFICAG 77.50

34º 063950/2025 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO 77.50

35º 062541/2025 FUNDACAO SOLIDARIEDADE DE FORMACAO E CAPACITACAO DE
TRABALHADORES 76.67

36º 063169/2025 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO 76.67

37º 063485/2025 CASA DE APOIO BELEM 76.67

38º 063800/2025 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAO PAULO APOSTOLO 75.00

39º 064132/2025 CENTRO DE REFERENCIA DE PROGRAMAS SOCIAIS 75.00

40º 064023/2025 INSTITUTO PRA VIVER MELHOR 75.00

41º 063686/2025 INSTITUTO ARTICULACAO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS E ACOES FORMATIVAS 75.00

42º 064033/2025 INSTITUTO BECEI 73.33

43º 064042/2025 INSTITUTO INCLUIR: TRANSFORMAR, DEMOCRATIZAR & HUMANIZAR 73.33

44º 063921/2025 INSTITUTO DE EDUCACAO E COMUNICACAO AMBIENTAL DA MATA
ATLANTICA- EDUCA 70.00

45º 064012/2025 AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
LESTE 70.00

46º 062126/2025 ONG MARIA BONITA 70.00

47º 063991/2025 CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL BATISTA DO ARVOREDO 63.33

48º 064121/2025 ASSOCIACAO CIRCUITO INCLUSAO 63.33

49º 064079/2025 INSTITUTO ARCO IRIS 61.67

50º 064113/2025 ASSOCIACAO DORIS VIDA 60.00

51º 063566/2025 CENTRO DE REABILITACAO E FORMACAO DE LIDERES JEOVA RAPHA 60.00

18. Os critérios de DESEMPATE estão descritos anteriormente, nos itens 2, 3, 4. 5, 6, 7 e 8 deste Comunicado.

19. A lista de OSC selecionadas para a Fase de Celebração está disposta no item 1 deste documento.
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20. O prazo para interposição de recurso ao resultado desta seleção será de até 5 (cinco) dias corridos, a contar da data da publicação deste
comunicado no sítio eletrônico oficial da SENAD (https://www.gov.br/mj/pt-br/assuntos/sua-protecao/politicas-sobre-drogas/cais-centro-de-acesso-a-direitos-e-
inclusao-social/cais-centro-de-acesso-a-direitos-e-inclusao-social), e deverá ser submetido por meio da plataforma eletrônica TransfereGov, de acordo com o
item 7.7.3 do Edital.

 

Ana Luiza Villela de Viana Bandeira
Secretária Nacional de Políticas sobre Drogas e Gestão de Ativos - Substituta

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Villela de Viana Bandeira, Secretário(a) Nacional de Políticas sobre Drogas e Gestão de Ativos -
Substituto(a), em 09/01/2026, às 21:09, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o código verificador 34034371 e o código CRC F9A99703
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08129.010261/2025-60 SEI nº 34034371
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